АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

              иурам. Совмена  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05.04. 2013 г.                       №  34
а. Тахтамукай
О мерах по обеспечению безопасности на детских

 игровых и спортивных площадках и назначении

ответственных за осмотр площадок МО «Тахтамукайское

сельское поселение»

Руководствуясь ГОСТ Р 52301-2004, а также в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних и детей на игровых и спортивных площадках, находящихся на территории муниципального образования «Тахтамукайское  сельское поселение»,
                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Форму типового паспорта детских игровых и спортивных площадок, находящихся на территории муниципального образования  «Тахтамукайское сельское поселение» сельского поселения                (приложение 1).

2. Утвердить форму журнала результатов контроля за техническим состоянием оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 2).

3. Утвердить форму графика регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 3).

4. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок (приложение 4).

5. Утвердить форму информационной таблички (приложение 5).

6. Утвердить форму реестра детских игровых и спортивных площадок (приложение 6).

7. Установить периодичность осмотра площадок и оборудования детских игровых и спортивных площадок по формам, утвержденным пп.1.3. п.1 настоящего постановления:

7.1. регулярный визуальный осмотр два раза в неделю (пятница и понедельник);

7.2. функциональный осмотр один раз в квартал;

7.3. ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев.

8. Назначить  ответственным  за осмотр  игровых  площадок  в а. Натухай   п. Отрадный, п. Прикубанский  администраторов населенных пунктов, в а. Тахтамукай главного специалиста отдела земельно-имущественных отношений Хачегогу Р. Г.

9.  Ответственным за осмотр игровых и спортивных площадок:

9.1. Вести журнал результатов контроля за техническим состоянием оборудования и площадок по форме, утвержденной пп.1.2. п.1 настоящего постановления;

9.2. Утверждать графики регулярного визуального, функционального и ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых и спортивных площадок по формам, утвержденным пп.1.3. п.1 настоящего постановления.

9.3. Своевременно сообщать в администрацию о необходимости ремонта или демонтажа оборудования детских игровых и спортивных площадок, не подлежащих ремонту.

10. Отделу делопроизводства и контроля МО «Тахтамукайское сельское поселение» путем его обнародовать настоящее постановление путем его размещения  на официальном сайте и информационном стенде администрации МО «Тахтамукайское сельское поселение»
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по земельно-имущественным отношениям и ЖКХ и благоустройству Татлок А. Г.
Глава МО «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                         М.Х. Миш

Проект внесен:

Главный специалист отдела

делопроизводства и контроля                                                         Р. А. Евтых

Проект согласован:

Заместитель главы по земельно-

имущественным отношениям                                                       А. Г. Татлок

Ведущий специалист-юрист                                                          С. Ю. Схаляхо

  Приложение № 1

                                                                              к постановлению главы МО «Тахтамукайское

                                                                             сельское поселение» от 05.04.2013 г. № 34
Муниципальное образование
                                      «Тахтамукайское сельское поселение»
ПАСПОРТ

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

(наименование объекта)

 УТВЕРЖДАЮ

 Глава МО «Тахтамукайское
сельское поселение»
 "___"______________ 2013 год

 подпись ___________________

 М.П.

1. Сведения общего характера

1.1. Полное наименование объекта ____________________________________

__________________________________________________________________

1.2. Адрес объекта (наименование населенного пункта, улица, дом) ________

__________________________________________________________________

1.3. Наименование организации, ответственной за эксплуатацию объекта

__________________________________________________________________

1.4. Ф.И.О. руководителя организации, ответственной за эксплуатацию

объекта __________________________________________________________________

1.5. Номер телефона, факса организации, ответственной за эксплуатацию

__________________________________________________________________

1.6. Год и месяц ввода в эксплуатацию объекта __________________________

1.7. Балансовая стоимость объекта (руб.) _______________________________

1.8. Общая площадь объекта (кв. м), размеры объекта ____________________

1.9. Наличие ограждения территории объекта (да/нет), высота (м)

__________________________________________________________________

1.10. Материал ограждения объекта (бетон, металл, дерево, пластик и т.д.) __________________________________________________________________

1.11. Наличие покрытия объекта (да/нет) _______________________________

1.12. Материал покрытия объекта (песок, асфальт, бетон, щебень, деревянное покрытие, искусственная трава, резинобитум, декоративная плитка и т.д.) __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

1.13. Наличие электрического освещения объекта (да/нет) ________________

1.14. Вид электрического освещения объекта (подвесное, прожекторное и др.) __________________________________________________________________

1.15. Единовременная пропускная способность объекта (нормативная)______

1.16. Дополнительные сведения об объекте:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Техническая характеристика объекта:

2.1. Наименование оборудования расположенного на объекте.

	№
	Наименование оборудования (конструктивной формы), расположенных

на объекте
	Марка, год выпуска
	Материал оборудования (конструктивной формы)
	Техническое состояние оборудования (конструктивной формы)

2.2. Предназначение эксплуатации объекта.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

2.3. Дополнительная информация.

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Паспорт объекта составил

Ф.И.О. ______________ Должность _______________ Подпись __________

М.П.

  Приложение № 2

                                                                              к постановлению главы МО «Тахтамукайское

                                                                             сельское поселение» от 05.04 2013 г. № 34
ЖУРНАЛ

 результатов контроля за техническим состоянием оборудования

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

  Приложение № 3
                                                                              к постановлению главы МО «Тахтамукайское

                                                                             сельское поселение» от 05.04.2013 г. № 34
График регулярного визуального осмотра оборудования

 детских игровых и спортивных площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный

за регулярный визуальный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График регулярного функционального осмотра оборудования

 детских игровых и спортивных площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный за функциональный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

График ежегодного основного осмотра оборудования

 детских игровых и спортивных площадок

	№
	Заказчик

	Ответственный

за ежегодный осмотр
	Наименование детского оборудования
	Дата осмотра
	Результат осмотра
	Принятые меры
	Подпись ответственного лица

  Приложение № 4

                                                                              к постановлению главы МО «Тахтамукайское

                                                                             сельское поселение» от 05.04.2013 г. № 34
АКТ

осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок

от _____________20__ г. № ____

____________________________________

наименование населенного пункта

Владелец __________________________________________________________

Адрес установки____________________________________________________

Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Перечень оборудования:

	№
	Наименование оборудования
	Выявленный дефект
	Результат осмотра
	Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой или спортивной площадки свидетельствует о следующем:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

Ответственный исполнитель _____________  ________     ______________

                                                       должность     подпись     инициалы, фамилия

Члены рабочей группы:

_______________________________ ____________________

________________________________ ____________________

________________________________ ____________________

  Приложение № 5

                                                                              к постановлению главы МО «Тахтамукайское

                                                                             сельское поселение» от 05.04.2013 г. № 34
Правила эксплуатации детской игровой площадки

Внимание!

Дети до семи лет должны находиться на детской площадке под присмотром родителей, воспитателей или сопровождающих взрослых.

Перед использованием игрового оборудования убедитесь в его безопасности и отсутствии посторонних предметов.

Предназначение детского игрового оборудования

	Детский игровой комплекс (наименование)
	для детей от 7 до 12 лет;

	Канатная дорога
	для детей от 7 до 12 лет;

	Качели, карусели, качалка на пружине
	для детей от 7 до 12 лет;

	Спортивный комплекс
	для детей от 7 до 12 лет;

	Детский игровой комплекс (наименование)
	для детей от 3 до 7 лет;

	Песочница, качалка балансир, качалка на пружине
	для детей от 3 до 7 лет

Уважаемые посетители!

На детской площадке

Запрещается

Пользоваться детским игровым оборудованием лицам старше 16 и весом более 70 кг.

Мусорить, курить и оставлять окурки, приносить и оставлять стеклянные бутылки.

Выгуливать домашних животных.

Использовать игровое оборудование не по назначению.

Номера телефонов для экстренных случаев:

 Медицинская служба (скорая помощь)       ____________________

 Служба спасения                                            ____________________

 Служба эксплуатации                                    ____________________

 Ближайший телефон находится по адресу: ____________________

     Приложение № 6

                                                                                                                                                         к постановлению главы МО «Тахтамукайское

                                                                                                                                                         сельское поселение» от 05.04.2013 г. № 34
Реестр

детских игровых и спортивных площадок

	№
	Дата проверки
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта (адрес)
	Балансодержатель
	Организация ответственная за эксплуатацию объекта,

Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны
	Наличие нормативного документа об эксплуатации (паспорт

и др.)
	Общее техническое состояние объекта
	Выявленные нарушения
	Ф.И.О. ответственных за проведение проверки, их контактные телефоны
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Исполнитель: ________________        ________________        ________________

                            должность                            подпись                 инициалы, фамилия